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227. International Swimming Congress in Connection with the VIIth 

IOC Congress in Lausanne a nd Geneva, 1921. In ternational 
Swimming Federation Congress Official Medal. Silver, 23mm. 
J.G. Castle Chillon, “Y ear II of the VII Olympiad” below. Rev. 
Laurel and palm branch. Looped, with ring. EF. Rare. ($200)

228. Second Swedish Games in Stockholm 1922. First Prize Award 
Plaque for Diving. Bronze, 41x55mm, by Sv en Kulle. Helmeted 
and armored bust of Viking. Rev. 3‑line award legend. The second and 
last Swedish Games were held in July 1922 in Stoc kholm with only Swedish  
participants. Events were Soccer, Athletics and Swimming .  For a 1916  
plaque, see lot 214. EF. ($225)

229. Nordic Games in Stockholm Plaque, 1922.  Bronze, 26x52mm, by  
G.W., struck by Sporrong & Co. F our skaters racing towards viewer. 
The Nordic Games were the f irst international winter sport competition,  
held in 1901, 1903, 1905, 1909, 1913, 1917, 1922 and 1926, all b ut 1903 
(Oslo) in Stockholm. They were organized by Victor Balck, IOC member and  
Swedish NOC member, and were a predecessor to the Olympic Winter Games 
whose success in 1924 contrib uted to the discontinuation of the Nor dic 
Games. Toned EF. ($350)

c230. Nordic Games Gold Pin, 1922.  Goldplated, 16x25mm. Three 
skaters between legend, four shields of participating nations belo w. 
EF. ($150)

231. Nordic Games Silver Pin, 1 922. Silverplated, 16x25mm. Three 
skaters over four shields of participating nations. EF. ($125)

232. Third Latvian National Olympic Games in Riga, 1923.  
Participant’s Badge. Bronze, 25x25mm. Victory leading athlete in  
quadriga r. Toned EF. ($175)

 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
233. Commemorative Chamonix Mont-Blanc Ski J umping Plaque (ca 

1920’s). Silver “990”, 35x50mm (1.4”x2”), by Fatio & Geny, Geneva. 
Male and female ski jumpers (similar to a poster) o ver Mont‑Blanc 
and Chamonix. Rev. Laurel and oak branch. Toned EF. ($300)

234. Original Chamonix 1924 Olympic Bobsleigh Ev ents Film. 10mm 
film made by Pathé Baby, France, in (Pathé) Baby Film case, 50mm. 
Jean de Rovera made for the first time a f ilm of Ol ympic Games events. 
Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games until the following 
year, at the time of the Chamonix Games the y were considered part of the  
VIIIth Olympic Summer Games. EF. Rare. ($300)

235. Original Chamonix 1924 Olympic Skiing Ev ents Film. 10mm 
film made by P athé Baby, France, in (P athé) Baby Film case,  
50mm. Jean de Rovera made for the f irst time a film of Olympi c Games 
events. Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games until the  
following year, at the time of the Chamonix Games they were considered part 
of the VIIIth Olympic Summer Games. EF. Rare. ($300)

PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
c236. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by A. Rivaud. 

Legend surrounded by sports equipment. Re v. Winner helping fallen 
athlete back on his feet. EF. ($8,500)

237. Participant’s Badge. Partially enameled bronze, 34x42mm. Red  
enamel, rings in color. Numbered on back, with disk. Toned EF. ($375)

c238. British Team Pin. Goldplated, white, red and blue enamel, 22mm.  
British flag surrounded by “Olympic Games. P aris 1924”. EF. Rare. 
($1,250)

239. Olympic Salute Medal, 1924. Bronze, 18x28mm, by Becker. 
Olympic winner’s right arm raised in salute. Re v. VIIIth Olympiad 
legend, rings and Olympic motto. Integral loop, EF. ($175)

240. Broad Jump Art Medal (1924).  Bronze, 50mm, by Mascaux.  
Grasshoper l., broad jump athlete belo w. Rev. Wreath of roses.  
Mascaux entered his sport medal series in the Olympic Art Exhibition 
and was awarded with an Olympic br onze medal. Official report p. 612  
illustrated. EF. ($450)

241. Runners Art Medal (1924).  Bronze, 50mm, by Mascaux. Hare  
running l., runner belo w. Rev. Wreath of roses. Mascaux entered his 
sport medal series in the Olympic Art Exhibition and was awarded with an 
Olympic bronze medal. Official report p. 612 illustrated. EF. ($450)

242. Gymnastics Art Medal (1924).  Bronze, 50mm, by Mascaux.  
Monkey on branch to. r., gymnast between laurel branches below. 
Rev. Wreath of r oses. Mascaux entered his s port medal series in the  
Olympic Art Exhibition and was awar ded with an Olympic br onze medal. 
Official report p. 612 illustrated. Toned EF. ($450)

243. VIII Olympiad Paris 1924 Belt Buckle. Silvered, rings enameled  
in color, 50x29mm. Olympic motto over large rings, Olympic legend 
below. EF. ($225)
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244. Commemorative Runners at the P aris 1924 Olympic Games  
Plate. Blackened white metal, 11.8x12.2cm (4.7”x4.8”). Runners  
to the left in full stadium, “Jeux Olympiques P aris 1924” above. 
Decorative border. EF. ($225)

245. Participation Diploma for an Austrian Participant in Greco-
Roman Wrestling. Brown and gray, 49.5x63.2cm (19.5”x24.9”),  
designed by Bernard Naudin. Winged goddess of Victory 
between allegorical figures. Lt. creases, lt. discoloration, abt. EF . 
Professionally matted and framed under glass. ($1,750)

246. Official Fencing Program, July 14, 1924, Reunions 203 and  
204, Olympic Stadium in Colombes, Annex. 10pp.,, 21.5x26.1cm 
(8.5”x10.2”) Sabre, Team Event; list of all fencing participants  
by event, list of 1920 Antwerp winners. No staples. Lt. bro wning, 
VF‑EF. ($300)

247. Official Fencing Program, July 16, 1924, Reunions 207 and  
208, Olympic Stadium Colombes, Annex. 10pp., 21.2x26.6cm 
(8.4”x10.5”). Sabre, Individual event; list of all fencing participants  
by event; results by July 15 of all e vents by nation. No staples. Lt.  
browning, o.w. EF. ($300)

c248. Brothers of the Wind Plaque, 1925.  Bronze, uniface, 12.7x3.4cm 
(5”x1.3”), by R. Tait McKenzie. Group of eight nude speedskaters in 
characteristic poses during a race, “Brothers of the Wind” on raised 
panel below. Masterful composition: The two leaders are follo wed 
by a third skater preparing to tak e the lead, arms swinging; closely  
followed by the fourth skater “trailing” the third (taking shelter of  
his wind). R. Tait McKenzie (1867-1938) was North America’s foremost 
sculptor of sport and athletes including J esse Owens. His “J oy of Ef fort” 
Plaque was donated by the American Olympic Committee to Stoc kholm in 
1912, and it was displayed on the walls of the Olympic Stadium. See lot  
196. In 1893 and 1897 he closely observed speed skating c hampions, and 
published several articles on Speedskating. “Brothers of the Wind” is one of  
his best medallic master works. In original cardboard box. EF. Very rare. 
($2,250)

249. Nordic Games in Stockholm Plaque, 1926.  Bronze, 36x52mm.  
Three skaters racing to wards viewer. The Nordic Games were the f irst 
international winter sport competition, held in 1901, 1903, 1905, 1909, 1913, 
1917, 1922 and 1926, all but 1903 (Oslo) in Stockholm. They were organized 
by Victor Balck, IOC member and Swedish NOC member , and were a 
predecessor to the Olympic Winter Games whose success in 1924 contributed 
to the discontinuation of the Nordic Games. EF ($350)

250. Nordic Games in Stockholm Silver Pin, 1926. Silvered, 17x25mm. 
Three skaters and legend. EF. ($125)

251. (Brochure) Olympic Celebrations Program of the IOC Executive 
Session, and the 15th Anniversary of the Swiss NOC, Lausanne,  
1927. 20pp., 16.1x23.1cm (6.3”x9”), in French. Man y sport and  
cultural events, etc. Proceeds going to Swiss Olympic 1928 Fund.  
Stiff covers, lt. browning, VF‑EF. ($125)

 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
c252. Gold National Skating Association of Great Britain Award Medal, 

ND. Gold, 9 Karat, 24.2 grams, 39mm. Gentleman skater on frozen  
lake. Rev. Legend and crossed olive and laurel branch. EF. ($300)

253. Winner’s Diploma. Brown and gold, 40x34.5cm (15.8”x13.6”).  
Laurel branch over legend, Olympic rings belo w. Signed in ink by  
Swiss NOC President W. Hirschy. Unissued. EF. Rare. ($975)

 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
c254. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli.  

Victory seated above stadium. Rev. Winner being carried by jubilant  
teammates. From 1928 to 1968 the design by Cassioli was the of ficial 
design of the summer winners medals. VF, rns. and sm. rbs. ($6,500)

c255. Gold Participation Medal and Diploma of the Refer ee of the  
Gold Medal Winning Soccer Team of Uruguay , Domingo 
Lombardi. Goldplated bronze participation medal, 55mm, by  
Cassioli. Obverse inscribed “Domingo Lombardi”. The name was 
inscribed on the goldplated medal. EF . Extremely rare. Plus Official 
Diploma. Black and gold, 54x74.2cm (21.3”x29.2”), by C.J. v an der 
Hoef. Winged Nike above Olympic rings, beautiful Art Deco design. 
Inscribed in black “D. Lombardi Uruguay / Of ficial Voetball”. 
Browning, a few foxing spots, creases at top, VF‑EF. Plus two b&w 
photos, number 509 which shows Lombardi as Referee in the Italy‑
Spain match. Lombardi signed the photo in ink (v ery faint). Plus 
another photo, number 510, as Referee in a goal. Both 24x17.5cm 
(6.9”x9.5”), abt. EF. (4 pcs.) Outstanding group of Uruguay’s second 
Olympic soccer gold medal. ($11,000)

256. German Equestrian Olympiad Committee Gold Recognition  
Medal, 1928. Goldplated bronze, 60mm. Olympic rings abo ve 
“Olympische Spiele 1928”, in open laurel wreath. Re v. Oak sprig  
above 8‑line recognition legend after Germany won gold in Team 
Dressage. This was the first German Olympic participation after World War I. 
EF, gold plating partially worn. Rare. ($600)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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c257. Dutch Olympic Games 1928 Trials Gold Winner’s Medal 
Awarded for Weightlifting. Goldplated silver, 50mm. Amsterdam 
Westertoren surrounded by legend. Rev. “V” for Victory over 3‑line 
engraved award legend. EF. ($300)

258. Judge at Finish Badge – Final Athletics Tryouts at Har vard 
Stadium, July 6-7, 1928.  Goldplated bronze, 26x36mm, by Die ges 
& Clust. Athlete with palm branch holding red ‑white‑blue American 
shield, legend at r. Suspended from “Judge at Finish” bar and blue  
ribbon, tear at top. EF. ($275)

c259. British Swimming Team Badge. Goldplated, blue, red and white  
enamel, 25x27mm, “Olympic Games 19‑28” around “Cross Channel 
S(wimming) C(lub). Maker’s name on back. EF. Rare. ($300)

c260. Commemorative Soccer at Amsterdam 1928 Olympic Games  
Badge. Goldplated bronze, 23mm. Two soccer players. Re v. 
Olympic rings and “Olympiad 1928”. Suspended from woven ribbon 
with soccer shoe at top. Abt. EF. ($300)

261. Olympic Flag Pin. Goldplated, 22x12mm. Flag with color rings and 
legend. EF. ($100)

262. New York Mayor’s Medal Presented to the American Team 
Returning from the Amsterdam Olympic Games 1928.  
Goldplated bronze, 44mm. Ne w York City shield surrounded by  
legend. Rev. 8‑line welcoming inscription. With loop and ring. EF . 
($350)

263. Swiss NOC Plaque f or the IXth Olympiad Amsterdam 1928. 
Bronze, 45x75mm, by Huguenin. Athlete with outstretched arm  
(Olympic Salute) over 12‑line French legend of Olympic oath. Re v. 
Award legend for Col. Bauer, Pdt. De L.A.N.E.P. Toned EF. ($300)

264. Large Commemorative Sports Brass Plate.  Embossed brass with  
wood backing, 50cm (19.7”). Two circular rows show tennis, soccer, 
cars and motorc ycles, and running. And cycling, boxing, f ield 
hockey, and hurdles. The center features a zeppelin and 3 dif ferent 
airplanes. EF. ($750)

c265. Discus Thrower Plate. Blue and white, 25.3cm (10”), made by  
Petrus Regout & Cie, Maastricht. Discus thro wer in ornate border 
dividing “19‑28”, surrounded by “Olympische Spelen ‑Amsterdam 
1928” legend and cro wned Dutch and Amsterdam shields. EF. 
Attractive plate. ($400)

c266. Colorful Commemorative Olympic Ev ents Porcelain Plate. 
Multicolor, 25cm (9.8”), made by Société Céramique, Maastricht.  
Supported Amsterdam city shield in c ircle of six e vents: soccer, 
rowing, running, swimming, cycling, and tennis. EF. ($350)

c267. Blue and White Commemorative Olympic Ev ents Porcelain 
Plate. 25cm (9.8”), made by Société Céramique, Maastricht.  
Supported Amsterdam city shield in c ircle of six e vents: soccer, 
rowing, running, swimming, cycling, and tennis. EF. ($325)

268. Black and White Commemorative Olympic Ev ents Porcelain 
Plate. Supported Amsterdam city shield in circle of six e vents: 
soccer, rowing, running, swimming, c ycling, and tennis. EF. Scarce 
in black color. ($375)

c269. Commemorative Blue and Br own Ceramic Plate. Handpainted, 
26cm (10.2”), signed by artist F.H. Abbing, made by Zenith, Gouda.  
Nude athlete on bucking horse, Amsterdam 1928 legend on banners. 
EF. ($275)

c270. Set of Fi ve Commemorative Olympiad 1928 Flo wer Plates. 
Multicolor handpainted ceramic, 16cm (6.3”) each. Fi ve different 
Art Deco style flowers. “Olympiade 1928 M.” on back. EF.  ($900)

271. Commemorative Wooden Shoe Pipe in Original Box. Dark brown 
wood, 10.5cm (4.1”) long, by B. H. Wasmann Jr., “Olympiade 1928 
Amsterdam” on side. Pictorial box scuffed, Fine, pipe EF. ($175)

272. (Brochure) General Regulations and Programme of the Olympic 
Games. 44pp., 12.2x21cm (4.8”x8.3”), in English. All sports 
including prizes and e xhibitions. Stiff covers uneven browning, 
contents EF. ($200)

273. (Brochure) Swimming. Program, Rules and Regulations, Prizes  
and Amateurism. 26pp., 11.9x21cm (4.7”x8.3”), in English. Lt.  
blue stiff covers partially browned, contents EF. ($200)

274. Daily Program No. 37, August 12, 1928, Equestrian and Closing 
Ceremony. 41pp., 12.8x20.3cm (5”x7.9”), in French. Includes list 
of results for all e vents. A few notations in ink, center page lose,  
VF‑EF. ($200)
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275. Equestrian Events Honorary Tribune Pass, August 11 and 12,  
1928, Olympic Stadium, Row 3, Seat 11, Price ƒ10. ‑. 4pp., orange  
and lt. blue 6.7x9.2cm (2.6”x3.6”). August 11: Holland wins 3 ‑Day 
Event, Individuals and Team. Dressage Individual and Team won 
by Germany. August 12: Czechoslovakia wins Jumping, Single and  
Spain wins Jumping, Team. EF. Rare. ($250)

276. Ticket. Soccer “R7”, Olympic Stadium, Bleachers,  Price ƒ1. ‑, 
9.5x6.1cm (3.7”x2.4”). Soccer tickets were undated. Crease, trace of  
removed clear tape on back, VF‑EF. ($125)

277. Ticket. Soccer “U20”, Olympic Stadium, Bleachers, Price ƒ1.‑, 
9.5x6.1cm (3.7”x2.4”). With red stamp of the Dutch Olympic 
Committee 1928. Soccer tickets were undated. Lt. tape marks, trace of  
removed tape on back, VF‑EF. ($125)

278. Autographed Photo of Octavio Juan Diaz, Soccer Silver Medalist 
1928. 6.6x10.4cm (2.6”x4.1”). Diaz standing in soccer uniform,  
5‑line ink dedication to Argentine Referee at a South American 
soccer match in Santiago, 2 ‑11‑26. Diaz was a goal tender for the  
Argentine soccer team which won silver in Amsterdam. Trace of mounting 
on back, o.w. VF‑EF. ($150)

279. Group of Six Marathon Sepia Photographic P ostcards, August 
5, 1928. 9x14cm (3.5”x5.5”). Start of the marathon; passing the  
Honor Tribune; leaving the stadium; winner El Quaf i, France; 
second Plaza Reyes, Chile; and Hempel, German y. Numbers 100 ‑
105. All EF. (6 pcs.) ($150) 

280. (Brochure) The Amsterdam Guide Pr esented by the City 
Printing Office, Amsterdam. 52pp. illus., 13.2x19.8cm (5.2”x78”),  
in Dutch. Guide to the city, including daily program July 28 to 
August 12, 1928. Plus directions ho w to use a telephone in Dutch,  
French, English and German, and telephone numbers and addresses  
of NOC, IOC, the Stadium, police, f ire, the airport, Hotel ‑ships, 
Sporting Clubs, Dutch Women’s Association for the ele vation of 
Moral Sense, consulates, etc. Lt. browning, VF‑EF. ($125)

281. Spalding’s Official Athletic Almanac 1929. Softbound, 236pp. 
illus., 12.6x16.9cmm (4.9”x6.7”). Includes the Olympic Games  
of 1928, with 18 photo plates of Olympic champions. Color co ver 
corner crease, VF+, contents EF. ($200)

 FIRST SOCCER WORLD CUP IN MONTEVIDEO,
  URUGUAY, 1930
c282. Judge’s Badge. Goldplated, yellow enamel, 24mm. “ JUGADOR” 

in center surrounded by world cup legend. EF, in original box. Rare.  
($1,650)

c283. Press Badge. Goldplated, green enamel, 24mm. “PRENSA” (Press)  
in center surrounded by world cup legend. EF, in original cardboard  
box. Rare. ($1,650)

c284. Champion’s Badge of the Uruguayan Soccer Team, Montevideo, 
1930. Brass, 18mm. Blue and white enameled soccer ball/globe  
in center surrounded by circular black enamel with “Colombes  
1924/Amsterdam 1928/Montevideo 1930”. Re v. Circular black  
enamel with “Uruguay/Colombes 1924/Amsterdam 1928”. With 
disk. Presented only to victorious 1930 soccer team member s and officials. 
EF, tiny chip. Very rare. ($750)

285. Gold Commemorative Medal. Goldplated bronze, 27mm. Stadium  
tower. Rev. Uruguay shield o ver legend. Looped. Goldplated medals 
are very rare. VF/abt. VF. ($150)

286. Ninth IOC Congress in Berlin, 1930. Official Medal. Cast bronze, 
95x88mm. Brandenburg Gate surrounded by le gend. Rev. Large 
rings over globe, surrounded by Olympic motto and laurel wreath.  
Berlin presented the bid for the 1936 Olympic Games. Toned EF. ($550)

 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
287. Polish Ice Hockey Team in Lake Placid 1932 (Badge).  Silvered 

bronze, 21x28mm. Two hockey players over flags. Rev. 7‑line Polish 
legend. With loop at top, missing ribbon. EF. Rare. ($350)
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